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Håndværksrådet, 
Industriraadet, 
Jardex, herrekonfektions Fabrik, 
Jetex-Nusette, Silkebprg, 
Københavns vnsBogtrykkerforening, 
Københavns magistrats 5. afdeling, 
Kødkonservesfabrikernes Eksportsam- 

menslutning, 
Landbrugsraadet, 
Landsforeningen Danske Vognmænd, 
Firma S. Levitan, 
Limtrækontoret, i/s Limtræ Danmark, ; 
Lædervare- og Bej setøj sf abrikantf oren'iii- 

gen i Danmark, 
M.LF.U., 
Møbelfabrikantforeningen i Danmark, 
홢Å/S Carl Nielsen, 
H. Nielsen & Søn Maskinfabrik a/s, 
Nykøbing F. Blikemballage A/S, 
Oliebranchens Fællesrepræsentation, 
Plastic-Sammenslutningen og Transpa- 

rentfolie-Samménslutningén, 
Provinshandelskammeret, 
Sammenslutningen af Automobil-Fabri- 

kanter & Importører, 
- Sammenslutningen 'af Oliefyringsfirmaer, 

Skofabrikantforeningen i Danmark, 
Tekstilfabrikantforeningen, 

:.: Thrige-Nakskov maskinfabrik AIS, 
- , e - T i t a n  A/S, Odense; 홢 

Tretorn, 
Tørsleff & Co., 
Georg Voss A/S og 
Øresø og. Lille Heden Fabriker, Hirtshals. 
Endvidere har regeringen fremsendt et no- 

tat  ira direktionen for Danmarks National- 
bank. 

De skriftlige henvendelser til udvalget vil 
tillige med ministrenes besvarelser af ud- 
valgets spørgsmål blive optrykt i et særligt 
bilågsHæfte: 

E t  flertal (socialdemokratiets og socialis- 
tisk folkepartis medlemmer af udvalget) er 
af den opfattelse, at den midlertidige im- 
portafgift har det direkte formål at nedbrin- 
ge underskuddet på handels- og betalings- 
balancen. Det provenu, afgiften indbringer, 
kan anvendes til en erhvervsfremmende 
politik efter de generelle linjer, der er frem- 
ført over for udvalget. Det vil kunne danne 
udgangspunktet for en investeringsvirksom- 
hed, hvor samfundet og erhvervslivet inden 
for rammerne af et kapitalmarkedsråd sam- 

arbejder om et sporskifte i landets økono- 
miske udvikling. 

Flertallet har mærket sig, at statsmini- 
steren over for udvalget har givet udtryk 
for, at regeringen nøje vil følge prisvirknin- 
gerne af forslaget med henblik på de dårligst 
stillede medborgeres leveomkostninger og 
overveje, om der på baggrund heraf vil 
være behov for særlige foranstaltninger. 

Flertallet henviser i øvrigt til statsmini- 
sterens tiltrædelseserklæring, hvori der om 
priskontrolproblemet i forbindelse med loven 
blev sagt: 홢at prisstigninger som følge af 
importafgiften ikke må gå ud over, hvad 
denne i sig selv kan begrunde, og at den . 
således ikke må føre til prisforhøjelser på 
bestående lagre eller til stigende avancer. 
Prismyndighederne må overvåge, at pri- 
serne sænkes, efterhånden som afgiften trap- 
pes ned . 
홢 Flertallet anbefaler, at forbrugerne og 

deres organisationer tilskyndes til at med- 
virke i dette arbejde. , ' 

Flertallet indstiller herefter lovforslaget 
til vedtagelse med nedenstående af finans- 
ministeren stillede ændringsförslàg: 

Et mindretal (det konservative folkepartis, 
venstres og det radikale venstres medlem- 
mer af udvalget) kan ikke medvirke til for- 
slagets gennemførelse. 

Mindretallet beklager, at regeringen frem- 
sætter et så vidtgående forslag uden at give 
folketinget mulighed for en tilstrækkelig 
indgående behandling. Denne beklagelse 
understreges af, at Danmarks udenrigs- 
økonomi i øjeblikket er under fortsat for- 
bedring og ai, at forslagets virkninger i ind- 
og udland er uoverskuelige. 

Landets valutariske situation skal efter 
mindretallets opfattelse stadig følges med 
største opmærksomhed, men forslagets gen- 
nemførelse medfører automatisk en stigning 
i vort pris- og omkostningsniveau, der ram- 
mer produktion, eksport og beskæftigelse, 
ligesom forslaget tilvejebringer midler, der 
frister til forøgelse af de offentlige udgifter. 
Herved kan forslaget på to områder, der er 
helt afgørende for, vor økonomi, få den mod- 
satte virkning af den, regeringen oplyser at 
den t i l s i g t e r .  '  홢 

Forslaget vil medføre en varig stigning i 
erhvervslivets: omkostningsniveau gennem 
stigning i pristal og lønninger. Der er ikke i 


